
SMLOUVA O DÍLO
Č. 08156 /2020 -PJ UNL

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jako ,,Občanský zákoník")

Cd Cargo, a.s.
Sídlo: Praha 7- Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
Zastupující:
IČ: 281 96 678
DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu
Kontaktní adresa: Cd Cargo,a.s.,Provozní jednotka
400 01, Ústí nad Labem

v Praze oddíl B, vložka 12844
Ústí n.Labem,Pětidomí l 5 16/6,

(dále jen ,,Objednatel")

a

SEŽEV facility s.r.o.
Sídlo : Vídeňská 298/135, Přízřenice, 619 00 Brno
Zastupující:
lČ: 292 44 960
DIČ: CZ29244960
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského
soudu v Brně oddíl C, vložka 68071
Kontaktní adresa: SEŽEV facility s.r.o., Jarní 1116/50, Maloměřice, 614 00 Brno
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických a provozních:

(dále jen ,,Zhotovitel")

1



(dále společně též jako ,,Strany" nebo každá samostatně též jako ,,Strana")

1. Předmět

1.1 Zhotovitel se za podmínek této Smlouvy zavazuje
nebezpečí pro Objednatele úklidové práce, jejichž
č. l této Smlouvy (dále jen ,jJklidové práce") a
řádně provedené Úklidové práce platit Zhotoviteli
Stran.

provádět na svůj náklad a
rozsah je uveden v příloze
Objednatel se zavazuje za
cenu stanovenou dohodou

2. Místo plnění

2.1 Úklidové práce budou prováděny v objektu
· sklad -železniční stanice Karlovy Vary(adresa Jáchymovská 85, Karlovy

Vary).

2.2 Seznam uklízených prostor je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy, která je její
nedílnou součástí.

3. Doba trvání smlouvy

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran je
oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, výpovědní doba
je tříměsíční, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní
straně.

3.2 Úklidové práce začne Zhotovitel provádět počínaje dnem .

3.3 Strany se dohodly, že úklidové práce budou prováděny Sx týdně (prosinec-
únor), 3x týdně (březen-listopad) v nepřetržitém provozu.

4. Ujednání o ceně a platební podmínky

2



" '
Fa

4.1 Cena za poskytované práce je uvedena bez spotřebního materiálu nezbytného
pro provádění úklidu. Prostředky na úklid bude Zhotoviteli pravidelně
vydávat zaměstnanec Objednavatele k tomu určený. Cena byla stanovena
dohodou Stran v celkové výši

za měsíc.

4.2 Platby budou Objednatelem prováděny na základě faktur vystavených
Zhotovitelem, a to vždy k poslednímu dni daného měsíce, ve kterém byly
Úklidové práce provedeny. Nedílnou součástí každé faktury bude kopie
výkazu prací odvedených v daném měsíci, oboustranně odsouhlasený a
podepsaný oprávněnými osobami obou Stran.

4.3 Fakturu je nutno zaslat výhradně na adresu Cd Cargo, a.s., odbor účetnictví,
Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 Praha 7 Holešovice. Fakturu je možno
zaslat též elektronicky na adresu: . Zhotovitel
se zavazuje, že elektronická faktura bude generována přímo z účetního
systému Zhotovitele v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude
představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví
Objednatele. V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo
z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena zaručeným elektronickým
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu v souladu s aktuální
právní úpravou. Elektronická faktura bude vyhotovena
ve formátu ,,pdf". Veškeré přílohy budou v samostatných souborech a budou
rovněž uvedeny ve formátu ,,pdf" a elektronicky podepsané. Faktura se
považuje za doručenou 24 hodin od odeslání na emailovou adresu, uvedenou
výše v tomto bodě. Na faktuře musí být uvedeno číslo Smlouvy, popř. číslo
objednávky, ke které se vztahuje (číslo, pod kteíým je smlouva evidována u
Objednatele).

Faktura musí splňovat náležitosti dle § 435 odst. l Občanského zákoníku.
Nebude-li faktura Zhotovitele mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li
obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není
Objednatel povinen ji proplatit s tím, že v takovémto případě se nedostává do
prodlení s placením. Zhotovitel je oprávněn po odstranění vad daňového
dokladu zaslat Objednateli daňový doklad nový či opravený, vždy však s
novou lhůtou splatnosti fakturované částky.

3



4.4 Doba splatnosti faktur je
.

4.5 V případě prodlení Objednatele s placením ceny Předmětu smlouvy nebude
Zhotovitel za dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury
uplatňovat vůči Objednateli úrok z prodlení.

4.7 Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách čísla objednávek Objednatele.

4.8 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv
závazku Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu
splatnosti příslušného závaZku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Jestliže Zhotovitel uvede na faktuře bankovní účet
nezveřejněný správcem daně výše uvedeným způsobem, faktura nebude
uhrazena a bude vrácena.

4.9 Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve
smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat
Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud
Objednateli vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH
z přijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez
souhlasu Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle
§109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí
Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem
na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně
Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele
uhradit Částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této
Smlouvy považuje za splněný.

4.10 Zhotovitel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky
ze Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
V případě porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele má Objednatel nárok
na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené
pohledávky, minimálně však ve výši bez DPH, a to i v případě, že
se takové postoupení nebo zastavení ukáže být neplatné nebo zdánlivé

4



5. Práva a povinnosti Stran

5.1 Objednatel prokazatelně seznámí zaměstnance Zhotovitele a/nebo osoby
určené k provádění úklidových prací s bezpečnostními a požárními předpisy v
objektu, kde bude prováděn úklid. Tyto bude seznamovat i s případnými
změnami výše uvedených předpisů.

5.2 Objednatel seznámí Zhotovitele s riziky práce na pracovištích Cd Cargo,a.s.
(viz.Příloha Č.3 této smlouvy).

5.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců a/nebo osob určených
k provádění úklidových prací a rovněž tak za jejich vybavení ochrannými a
bezpečnostními pomůckami.

5.4 Zhotovitel provádí úklidové služby řádně a v rozsahu uvedeném v příloze č. 1
této Smlouvy. zjistí-li Objednatel nedostatky, písemně vyzve Zhotovitele ke
zjednání nápravy. Vyskytnou-li se nedostatky opakovaně (více jak 2x) v
průběhu poskytování úklidových služeb, je Objednatel oprávněn vypovědět
tuto smlouvu bez výpovědní doby.

5.5 Zhotovitel odpovídá za škody na majetku Objednatele, zdraví
pracovníků/zaměstnanců a návštěvníků Objednatele, vzniklé jednáním
pracovníků/zaměstanců Zhotovitele či jeho subdodavatele a porušením
právních předpisů, případně používáním přístrojů a prostředků
neodpovídajících platným právním a technickým normám.

6. Ostatní ujednání

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že osoby provádějící úklid
bezúhonné a vázáné mlčenlivostí o všech údajích
této Smlouvy. V případě požadavku Objednatele
kopii výpisu z rejstříku trestů za zaměstnance či'
úklidových prací.

dle této Smlouvy jsou zcela
týkajících se Objednatele a

je Zhotovitel povinen dodat
osobu určenou k provádění

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce
ve smyslu § 5 písm. e) zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném

5



znění (dále jako ,,zákon o zaměstnanosti"), takže veškerá závislá práce
vykonávaná fýzickými osobami u něj je a bude konána v základním
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat
fýzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat
v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným
povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních
případech (tzv. zelená karta, resp. zaměstnanecká karta) vydaným podle
zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. zjistí-li
Objednatel, že Zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze
při realizaci této Smlouvy, je oprávněn od Smlouvy odstoupit. Bude-li
s Objednatelem v důsledku porušení povinností Zhotovitele zahájeno správní
řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. l písm. c) nebo e)
zákona o zaměstnanosti, nebo bude s Objednatelem zahájeno správní řízení
podle § 141a odst. 2 zákona o zaměstnanosti (o tom, že Objednatel ručí
za správní delikt Zhotovitele, případně poruší-li Zhotovitel kteroukoliv
povinnost podle tohoto článku, má Objednatel právo na smluvní pokutu
ve výši . Uhrazením této smluvní pokuty není dotčeno právo
Objednatele na náhradu škody v plné výši. Pokud vznikne Objednateli
v důsledku umožnění nelegální práce ze strany Zhotovitele škoda uložením
pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti,
nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 14la zákona
o zaměstnanosti, je Zhotovitel povinen tuto škodu Objednateli uhradit
nejpozději do 10 dnů poté, co jej k tomu Objednatel vyzve.

6.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným,
nevymahatelným, zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost,
nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy.
Strany se zavazují nahradit do pěti (5) dnů po doručení výzvy kterékoli Strany
neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním
a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo
docíleno původně zamýšleného záměru.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední stranou. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č.
340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Objednatel, přičemž v podání uvede
také identifikaci datové schránky druhé strany, a to:

6



7.2 Tato Smlouva byla vypracována ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních Stran obdrží po jednom (l) stejnopisu
Smlouvy.

7.3 Tato Smlouva může být upřesněna nebo doplněna pouze formou písemných
vzestupně číslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci
smluvních Stran.

7.4 Právní vztahy výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními
obecně platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že
případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou nebo
v souvislosti s ní budou řešeny v soudním řízení u soudu České republiky
místně příslušného dle sídla Objednatele a dle právního řádu České republiky.

7.5 Strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle a že
nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Dále prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by vylučovaly
uzavření této Smlouvy, že se při jejím. sjednávání neuvedly vzájemně v omyl
a berou na vědomí, že nesou právní důsledky plynoucí z jimi vědomě
uvedených nepravdivých údajů.

7.6 Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný
charakter, a žádná Strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Strany tyto
informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím
druhé Strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto
informace,využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu
trvání této Smlouvy i po jejím ukončení bez časového omezení , s výjimkou
případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy
nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o
informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na
sdělení obou Stran činěná v souladu s plněním této Smlouvy vůči
odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto
třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná Strana uzavře s
takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že
závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo
omezit dohodou Stran.

7



7.7 Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto
skutečností spojeny. Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému
závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace,
které považují za dostatečné. Obě smluvní strany souhlasí s takovým
zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje
oprávnění znečitelnit jejich obsah.

7.8 Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy
obsahují informace, jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů
upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním
tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv. Smluví strany se shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy,
která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna
ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

7.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je
Příloha č. 1 Rozsah úklidových prací
Příloha č. 2 Seznam uklízených prostor
Příloha Č.3 Přehled vyhledaných rizik práce na pracovištích Cd Cargo,a.s.

V Ústí nad Labem dne 17.2.2020 V Brně dne 0G -1)3- mo

za Objednatele: za Zhotovitele:

Cd Cargo, a.s.

Cargo

' ' · ' 't Usů nad Labem
:' :ůuui,11 L516/6, 4OQ Ol Ůsů nad Labem
www.cdcargo.a

Vídeňská 298/135, 619 o') ti,,,,
tř; ?q244960, DIČ: cz292449u..

8



Příloha číslo 1

ROZSAH ÚKLIDOVÝCH PRACÍ
(podlahová plocha: 108,69 m')

úklid 3(5) x T : stíráni podlahových krytin a schodišť
luxování koberců
stírání prachu ( z míst do 170 cm výšky )
vyprazdňování odpadkových košů
vyprazdňování hygienických nádob
mytí klozetů, pisoárů a umyvadel

úklid 1 x T :

úklid 1 x M :

stírání prachu ( z míst nad 170 cm výšky )
mytí vodovodních baterií
mytí a leštění zrcadel na soc. zařízení
mytí obkladů soc. zařízení
dezinfekční mytí soc. zařízení v rozsahu denního úklidu
vybavení odpadkových košů hygienickými sáčky

mytí dveří všech místností včetně zárubní
mytí zábradlí schodišt'

úklid 4 x R : mytí těles ÚT

úklid lx R: mytí oken(mimo výškové práce)

Legenda: D úklid denně
T úklid týdně
M úklid měsíčně
R úklid ročně



Příloha Č. 2

SEZNAM UKLÍZENÝCH PROSTOR

Budova skladiště v Žst K.Vary h. n.

M"stnost pojmenován" Uk1"zená Četnost úkl"du Četnost úkl'du
č. místnosti plocha v m' prosinec-únor březen-listopad

1 OP01 Chodba vchod 10,17 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
2 OP13 umývárna 4,26 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
5 OP14 zádveří 2,72 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
6 OP16 umývárna 3,77 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
7 OP16A umývárna 0,88 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
8 op16b wc 0,80 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
9 OP20 chodba levá 4,94 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
11 OP21 kancelář 17,83 5x týdně {PO-PÁ) 3x týdně (po-st-pá)
10 OP22 kancelář 9,73 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
11 OP23 Chodba před NP 8,92 Sx týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
12 OP24 kancelář 13,26 5x týdně (po-pá) 3x týdně (po-st-pá)
13 OP25 kancelář 18,65 5x týdně (po-pá) 3x týdně {po-st-pá)
14 OP26 šatna 12,76 5x týdně (PO-PÁ) 3x týdně (po-st-pá)

celkem 108,69



Příloha 4 Rizika Cdc pro cps

C -
Opatřeni č. 10/2018 Ŕ 010 R B l.

Pohýb v kolejišti při chůzi špatné našlápnuti, Doprovázené osoby se nesmí vzdalovat od svého průvodce. Osoby bez zdravotní a odborné
Uklouznuti. zakopnuti o způsobilosti nemohou vstupovat do kokjišté bez doprovodu zaměstnance zdravotné a odborně
zaéizeni a předměty s způsobilého dle vyhl.101/1995 Sb. Chůze v koleji je zakázána. Do volného schůdného
následným pádem manipulačniho prostoru (3metry od osy koleje) nesmí být umíst'ovány žádné předměty ani

3 2 2 4 odstavována silniční vcuidla. Vedoucí práce i osamělý zaměstnanec jsou před zahájením prací napŕovozované nevylouCené dopravní cestě povinni ohlásit svoji činnost zástupci provozovatele
dráhy, který o'ganizuje dopravu na zamýšleném místě práce. Všechny osoby v kolejišti jsou
povinny dodtZovat předpis SZOC BpI. Při ořechazeni zole;i se roddémou: a wstit. ž? se ni?t)l:?i
\'lä;:. se a nemuZivaí iakákcl:v cmvadS!ici nczcxnos' tXf DřechAzene kcjejc.

Drážní vozidla zachycení a zraněni Při vstupu do kolejiště dbát zvýšené opatrnosti. zejména při průjezdu drážních vozidel.
projiždějícimi drážními vozidly. Nepřecházet těsně před nebo za jedoucími vozidly, Nevstupovat mezi vozidla. mezi vozidla a
zachyceni nákladem, překážky (rampy, vrata apod.), nenaskakovat na jedoucí vozidla, nejezdit na stupačce železničních
zajišťovacími prostředky. vozidel. Další zakázané ännosh v kolejišti jsóu uvedeny v předpisu SZDC B . z loznýcri ploch

'l sraženi a přejeti dřáZnimi 3 3 g neseskakovat, ale použit stupaček nebo žebříků Mezí nákladním vozem a rampou používat

vczidly přechodové můstky. Nepoškozovat bezpečnostní značky. Používat stanovených pŕfstupových cest
Dodržovat dopravní řád drah - vyhl.173/1995 Sb.

Trakční vedení pohyb pod trakčním vedením, Při výkonu práce v blízkosti trakCniho vedeni musí osoba doddet minimálni vzdálenost 1,5 m od
práce v blízkosti trakčního živých části trakčního vedeni. a to jak částmi těla. tak i nářadím nebo předměty, se kterými
vedeni, zásah el. proudem pracuje. je zakázáno stříkáni vodou tam, kde je nebezpečí postřiku části trakčního vedeni pod

5 1 4 4 napětím. je zakázáno vystupovat na střechy vozidel, na vyvýšené brzdové plošiny, na kapoty
hnacích vozidel, na nádřZkové vozy, na náklady vozů za jakýmkoli účelem bez vypnuti a zajištěni
trakčního vedeni. Dlouhé vodivé předměty (např. kovové žébňký) se nesměji nosit vztyčené proti
trakčnímu vedeni. PouZiváni antén na kolejích s trakčním vedením je zakázáno.

Mimořádná událost sráZka drážních vozidel, školenl zaměstnanců z poskytování první pomoci. vybavováni pracovišť prostředky k přivoláni
střetnuti na přejezdu, lékařské pomoci a vybavování zdravotnickým materiálem, podrobné posouzeni a vyšetřeni případu
vykolejeni, ujeti drážnlho a jeho přičiň, provedeni opatřenl k zamezeni opakováni případu ze stejných příČin. Každý úraz

! € vozidla, porucha, nehoda. Úraz 1 3 3 bezprostředně ohlásit vedoucimv přislušného pFacovišté Cd Cargo, a.s. Účinně spolupracovat při
l objasňováni jeho příčin, při sepisováni záznamu o úrazu a provést opatřeni proti opakováni Úrazu
, ze stejných příčin. Kazdý požár ohlásit. Seznámit zaměstnance s misty poskytování první pomoct.

umistěnim přenosných hasicích přístrojů, hydrantů. havarijnich souprav. uzávěrů vody, plynu a
hlavních vy'lnačů elektrické energie.

Automobily, plejeti vozíkem, aljtDmobilem: Dodržovat předepsanou rychlost a dopravní značeni. Parkovat na vyhrazených parkovištích.
vysokozdvižné sraZeni vlakem, přiraženi zajistit vozidlä proti samovolnému pohybu a případnému zachyceni drážními vozidly. Při
voztky, přecházenf a přejížděni přes koleje pouZlvat přechodů a přejezdů k tomu urcených. Pro jízdu
MzkozdviZné silničních vozidel, motorových i ručních vozíků pouZivat stanovené komunikace, pouZivat

7 vozíky. ruční vozíky, 2 2 g upevňovací prostředky a zabránit pádu nákladu. Při nedostatečných rozhledových poměrech
řízeni. jízda. zajisht bezpečné přejlZděni přes koleje pomod dalšího zaměstnance. Z ložných ploch
přeprava předmětů ' neseskakovat. ale použit stupaček nebo žebříků. DodrZoväl nařízeni vlády 168/2002 Sb.. kterým

se stanovi způsob organizace práce a pracovní postupy při provozováni dopravy.

Chemické látky potřísněni, požiti, vdechnuti DodrZovat environmentálni dokumentaci ·: D Cargo, a.s. Při činnostech, kdy bude zacházeno s
většlm množstvím ňébezpečné chemické látky nebo směsi vybavit místo havacijni $Qupravou pro
pllpadný záchyt Unjk|ých nebezpečných látek. DodQovat pravidla pro nakládáni s nebezpečnými

8 ' 2 2 chemickými látkami a směsmi. Dodáovat poZadavky uvedené v bezpečnosln ich listech. Seznámit
zaměstnance s postupy poskytováni první pomoci. V případě potřísněni, požiti nebo vdechnuti
zajistit poskytnuti první pomoci. Vybavit exponované pracoviště prostředky první pomoci a

; , prostředky k přivOláni lékařské pomoci.

:,'4

l



Příloha 4 Rizika Cdc pro CPS Opatřeni č. 10/2018 Ŕ 010 R B Č
Nepředvidatelné pád, přejeti. úraz elektrickým Zdravotní a odborná způsobilost, psychologická vyšetřeni u vyjmenovaných profesi, kontrola
chováni proudem, způsobeni nehody, výkonu sluZby bezprostředně nadřízeným, dechové zkoušky, odběry krve ke stanoveni obsähu

g zaměstnance napadeni ostatních 2 2 4 alkoholu a jných návykových látek
zaměstnanců

/Jr';µ·;'F,!'iĹ' :j,mnvan' us9c/acian' Z'-jlš. cc

i)dléHF 45-7í'c'n, 5-Y)ň'órjf Kazxjé 'JVC 2
10 tuiu Gcit'nncs' neman. vncmno:i í:apns ie? prOvaq1€:nt me m:e cíeZ ria Oč' "ita :: rnh "

knmpenzacnôcn ľ"'jĺľ(!

jMm'we "met pořezam :!Ĺcnnl|!i i kGŠě řvpramňovat r.ehn vvmenot. sářku. vyprazdi·ova: Kl'3c n»'cu

jírava pros:recjkv pouZivánŕ úkhdOvych 3 ná!¢:pkam1 s vv!t2l"c roz;e'jmm ve!kycn
11 trihU c.ntm l balem jer cc ooam, 22k?z mzleimm It) cna::.| cm ňäDUm ráCu E:

jnet:jn":ncnlrn i >.ygteniuvct'. ŮfČlbHCI max'.

pac, ?,'1cc·nt regálu nrar.h. ďét gs: 1 : ° ZáKáZ ra regäv 2äkä2 Melč:ovan: é: unostnosh společné nrcm"¢'y
:·mM: U klěNch :n ner' dnvolerio coAQovani Č.i5totY .;k;a(|ovyc3 µosm rocm SKWkw '{t

prosrcw. pouZivari 3DPP. repälu djc plj?rc 1%|s[ahvy :auiz ?ouLu ůtew ecéhc
l skladu vnln± bez l!/í vG2'h u S U

ňE|š'(št čí!s(t " 4ú cm. sklaatjvact mocrw musí pý: odvocjnere, ummt" :í oznace:'t
l 12 i! vvĹcía;m(:t íampv mu$ô ocjpowaä mŕ:m)ulacmcn ')Kra|e rarno .T1LJSc 3vi

oznaCmv. spcNčné se nonou sktMovai ;et: lalky Mere SPOlu 'nídely, s'.:c
baseľy svpky máľ íebukwe sklo. naci 33v apoc. ' smaí:ovd

3µcý p"; uď m,s:ec2 k lomu L!s5t:ř,'jĹ\ ii A:rm:s"r ". jDmt. G?i
. .latkv

, _ í'i!'p:m·,:la ;ěm Nd t)'é'r e ňu 'jo[l=ván| zásad ô Mác: a s c)ó'ř?mer"c íveaaru t)re'ren l ocdretm M'Ol'v č: prea¥ řn'j
Lác. pc'iezán| ;?'Chnuľ zäfiStém pe'."l';'q RfěQ mai}ln'mc| .ye :"7ěhC dř7Ct M1,'k : :äa Zví " :':'

I.r ňj uSlré "ppro'.'ácéí !m:ťwm. zamit MCfl na.::u 'j no !?1 m nn."·'·'- r' á:,
;":. Ly ,1'.,1)', ĺkĺk"p r:McM:ei a :elr:)ů'm 'l ,2 ;

.UAU'iKV. č! ZZ:d£¶'i l :wam a ',l .:tménrn d ;jcw'cn
:,:n ':Klad.]'ja C Cŕc ták fii .: em:ini memnn z!msoľ.'?nym neMstMe :jNfn

'rFi$:r:č]sie;:rlí päi1 f ancelarsin !1a narazen:m ne»s padem při M'j|nám. o:c. nš2'". ne:v :í ňiW,)jf.
zahzent rg ztŕ'3té s:?.L|h(y niv .'\r, ší:r'mj ,'ér·c'm r "t"7c?či 1·'E.t'!C:'(. .t

i:Š zmm':-m 'unt, C'4C. :CM :jG1;i Me'mt.wt" ňí·?G :ahajcrm p!fpí 7vi7ýč3 ? {)ľt2C r
?i g'·"zar|l oií =arj Uklááan: hľe:je:i DfOSlů:, nírm.:nŕt foZS.. ňt!7 SC kg vU ;en 2(1 Mb ní','vuM

S ňlt:: dl 'm·jmí a l"tlS1 "'!: r:c¶í· ::c mls'mm .;"<.';i
r'Mem . ŕacjem ".kŕču, (3Dú!k a sc 'mtr:t. r rso::.v:.. př .M;::|,,

.:jr j Jr?Có :1,ž i7ŕjí.- sc:tnjm c·";c'·e ň °?Cľjcí

.j;;q ::c;vru Kb , GCi Mům ',' mint,
1)31· ':ät'rm

DráZni vozidlo. přivtenl zavfrajicimi se klapami. 2 2 : le zakázáno vystupovat na sttechy vozideL na vyvýšené plošiny, nádržkové vozy a náklady vozu pod
14 uzaviraci časti vozidel žraném pli pádu z/do vozidla trakčním vedenlm, kontrdovat pl'ed výstupem na vozidlo stav Zebřlku. pň pohybu nákladu vozu použivat

bezpečnostní postroj, pouävat předepsané OOPP

CkáZni vozidfo, pňraZenf zavlrajlcimi dveřmi, 2 2 j je zakázáno vyslupovat na střechy vozidel. na vyvýšené plošiny. nádržkové vozy a nákfady vozu pod
kontrola vylozenl l pohybhvými zařizenlmi vozu. trakčním vedením. provádět kontrolu vyložení vozů ze země otevřením dveří, neotvírat dveře mech_

15 naloženi nákladu zraněni pfi pádu z vozidla prostředky, pouzivat pMepsané OOPP, při kontrole j plombováni je zakázáno vystupoval na vozKM výše
neZ 1,5 metrů od země bez pouZitf pevných Zebňků, sesknřmvam 7 ar:)7mch vonneí v\';ř. FeČ
Bosutm a ansunc', p:': 'c 'Nmgc úríjik :;c!ll|;j'zv

3!4 b. ,'-;; Ge r::'"



Příloha 4 Rizlk3 Cdc pro cps Opatřeni 10/2018 Ŕ O1(J R B

l

Y

Vysvětlivky: A. Prävdépocbbnost ohroženi rizikem
1. nepravděpodobná
2, nahodilá
3. pravděpodobná
4. velmi pravděpodobná

C. ZávaZnost rizika
1 až 2 zanedbatelné
3 az 5 mimě
6 až 10 střední
11 až 19 závaZné
20 aZ 25 nepřijatelné

l

5. trvalá

B. Možné následky ohroZeni
1. poraněni bez pracovni neschopnosti
2. Úraz s pracovni neschopnosti
3. vážnější Úraz ( zraněný hospitalizován, dlouhodobá pracovni neschopnost, nemoc z povoláni)
4. tézký úraz nebo Úraz s trvalými násleáky
5. smrtelný úraz

V posledním sloupci tabulky jsou vyjmenována bezpečnostní opatření. která koná Cd Cargo, a.s., ke sníženi
pravděpodDbnosti ohroZení a zmírněni možných následku.

: =" 'iT'"'É .I: r: '. : Lp .h L :.

ĺ"LĹ i


